
证券代码：688366 证券简称：昊海生科 公告编号：2024-023 

上海昊海生物科技股份有限公司 

关于2023年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

上海昊海生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月9日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《上海昊海生物科技股份有限公司

2023年年度报告》。经审查发现，《上海昊海生物科技股份有限公司2023年年度

报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“27、商誉”

之“（1）商誉账面原值”及“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注

释”之“56、库存股”部分内容有误，现对相关内容进行更正。 

本次更正不会对公司2023年年度的财务状况和经营业绩带来影响。具体情况

如下： 

一、更正内容 

1.“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“27、商誉”之

“（1）商誉账面原值” 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

被投资单位名称或形

成商誉的事项 
期初余额 

本期增加 期末余额 

企业合

并形成

的 

外币报表折算

差异 

 

深圳新产业集团（注

1） 

266,025,003.46 - - 266,025,003.46 

杭州爱晶伦 53,349,049.40 - - 53,349,049.40 

海洋集团（注2） 32,114,618.21 - - 32,114,618.21 

Contamac集团 23,634,599.27 - 1,821,706.41 25,456,305.68 

Bioxis 19,730,417.26 - - 19,730,417.26 

厦门南鹏 13,660,323.75 - - 13,660,323.75 

欧华美科集团（注

3） 

2,684,918.85 - - 2,684,918.85 



合计 411,198,930.20 - 1,821,706.41 413,020,636.61 

 

注 1：深圳新产业集团为深圳新产业及其下属子公司艾格视光的简称。 

 

注 2：海洋集团为对 China Ocean Group Limited 及其下属子公司（包括青岛华元、上海太平

洋生物高科技有限公司（“太平洋高科”）和上海太平洋药业有限公司（“太平洋药业”））的

简称。 

 

注 3：欧华美科集团为欧华美科及其不包括 Bioxis 在内的欧华美科各子公司的简称。 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

被投资单位名称或形

成商誉的事项 
期初余额 

本期增加 期末余额 

企业合并

形成的 

外币报表折

算差异 

 

深圳新产业集团（注

1） 

266,025,003.46 - - 266,025,003.46 

杭州爱晶伦 53,349,049.40 - - 53,349,049.40 

海洋集团（注2） 32,114,618.21 - - 32,114,618.21 

Contamac集团 23,634,599.27 - 1,821,706.41 25,456,305.68 

Bioxis 19,730,417.26 - - 19,730,417.26 

厦门南鹏 13,660,323.75 - - 13,660,323.75 

欧华美科集团（注

3） 

2,684,918.85 - - 2,684,918.85 

Aaren业务 9,574,150.16 - 162,350.62 9,736,500.78 

合计 420,773,080.36 - 1,984,057.03 422,757,137.39 

 

注 1：深圳新产业集团为深圳新产业及其下属子公司艾格视光的简称。 

 

注 2：海洋集团为对 China Ocean Group Limited 及其下属子公司（包括青岛华元、上海太平

洋生物高科技有限公司（“太平洋高科”）和上海太平洋药业有限公司（“太平洋药业”））的

简称。 

 

注 3：欧华美科集团为欧华美科及其不包括 Bioxis 在内的欧华美科各子公司的简称。 

 

2. “第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“56、库存股” 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

H 股股份回购

库存股 

74,041,553.32 269,977,710.54 -95,564,014.13 248,455,249.73 

合计 74,041,553.32 269,977,710.54 -95,564,014.13 248,455,249.73 

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明： 



于 2023 年 12 月 31 日，库存股余额为人民币 248,455,249.73 元，对应的 3,296,500 股 H 股股

份及 1,089,486 股 A 股股份截止本报告日尚未完成注销或进行其他安排。 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 

股份回购库存

股 

74,041,553.32 269,977,710.54 -95,564,014.13 248,455,249.73 

合计 74,041,553.32 269,977,710.54 -95,564,014.13 248,455,249.73 

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明： 

于 2023 年 12 月 31 日，库存股余额为人民币 248,455,249.73 元，对应的 3,296,500 股 H 股股

份及 1,089,486 股 A 股股份截止本报告日尚未完成注销或进行其他安排。 

二、其他说明 

除上述更正内容外，《上海昊海生物科技股份有限公司2023年年度报告》其

他内容不变。因本次更正给投资者造成的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅

解。公司将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。更正后的

《上海昊海生物科技股份有限公司2023年年度报告》将于同日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露，敬请投资者查阅。 

 

特此公告。 

 

上海昊海生物科技股份有限公司 

董事会 

2024年4月30日 

 


	一、更正内容
	二、其他说明

